COORDENADORIA DE COOPERAÇAO INTERNACIONAL 
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E AUGUSTO CESAR 
DIAS SAMPAIO
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Trav. Quintino 
Bocaiúva, 1971, com a finalidade de abrigar a sede da CIDS
VIGÊNCIA: 01/01/2008 à 31/12/2008.
VALOR ANUAL: R$-78.000,00 (setenta e oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1246 Cooperação Internacional, 
212.4900 Cooperação Internacional, 339036 Serviços de 
Terceiros Pessoa Física
FORO: Belém/PA
Data da Assinatura: 01/01/2008.
Belém, 08 de janeiro de 2008.
NAZARÉ IMBIRIBA
Secretária-Chefe

[...]

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços 
de tecnologia da informação e comunicação, fornecendo 04 
(quatro) endereços lógicos, sessão de emulação e fila de 
impressão.
VIGÊNCIA: 09/01/2008 à 08/01/2009
VALOR ANUAL: R$-14.688,00 (quatorze mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
76.101-04.122.0125.4534 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
76.101-04.212.1246.4900 – Cooperação Internacional
76.101-04.122.0125.4534 – 33.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica – Fonte. 001
Foro:

[...]

postais e telemáticos convencionais, adicionais, nas modalidades 
nacionais e internacionais, carga de máquina de franquear, 
bem como a venda de produtos postais, disponibilizados de 
atendimento da EBCT, em âmbito regional.
VIGÊNCIA: 09/01/2008 à 08/01/2009
VALOR ANUAL: R$-10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
76.101 CIDS
04 Administração
122 Administração Geral
0125 Apoio Administrativo
4534 Operacionalização das Ações Administrativas
339039 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte 001
FORO: Belém/PA
DATA DA ASSINATURA:

[...]

habitacionais conforme Projeto e Especificações contidas neste 
Edital e seus anexos.
ONDE SE LÊ - VALOR: 44.263.171,84 (quarenta e quatro 
milhões, duzentos e sessenta e três mil, cento e setenta reais e 
oitenta e quiatro centavos)
LEIA-SE - VALOR: 45.078.613,44 (quarenta e cinco milhões, 
setenta e oito mil, seiscentos e treze reais e quarenta e quatro 
centavos)
ORDENADOR: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 018/2008
PORTARIA Nº 018/2008, DE 09 DE JANEIRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFE-
RIDAS POR LEI.

[...]

002/2007
Partes: EMATER-Pará X NORTE TURISMO LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogar prazo da 
vigência,  adequar a despesa  do Contrato a disposição 
Orçamentaria pertinente e ajustamento do valor para o 
Exercício de 2008.
Valor: R$ R$ 168.264,00 (cento e sessenta e oito mil duzentos 
e sessenta e quatro reais).
Data da Assinatura: 02/01/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Programa: 1234 - Fortalecimento da 
Agric. Familiar; Projeto/Atividade: 4871 - ATER e Pesq. em 
Apoio a Cadeia Prod. Sustentável de Origem Vegetal e Animal;